940/08-12-2022). 

Με την από 32890/30-06-2023 αίτησή του ο ανάδοχος του έργου ζητεί παράταση συνολικά 

9 (εννέα) μήνες από την υποβολή της αίτησής του (30-06-2023), ήτοι μέχρι 30-03-2024 δηλαδή 

274 ημερολογιακές ημέρες από σήμερα (30-06-2023), και 182 (εκατόν ογδόντα δύο) 

ημερολογιακές ημέρες από την συμβατική ημερομηνία περαίωσης του έργου (30-09-2023), για 

λόγους που αναφέρονται στην συνημμένη αίτηση.  

Β. ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

Σύμφωνα με τα σχετικά Ι και ΙΙ του τίτλου του θέματος και την παρ.

[...]

αναδόχου του έργου «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΣΚΗΝΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ» με θέμα: 

“Παράταση προθεσμίας έργου”, ζητείται παράταση της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του 

έργου, συνολικά 9 (εννέα) μήνες από σήμερα 30-06-2023, ήτοι μέχρι 30-03-2024 δηλαδή 275 

ημερολογιακές ημέρες από σήμερα, και 182 (εκατόν ογδόντα δύο) ημερολογιακές ημέρες από την 

συμβατική ημερομηνία περαίωσης του έργου (30-09-2023), για λόγους που αναφέρονται στην 

συνημμένη αίτηση. Ήτοι ζητείται η ημερομηνία περαίωσης του έργου να μετατεθεί από τις 30-06-

2023 στις 30-03-2024. 

Η Υπηρεσία λαμβάνοντας υπ΄ όψιν την ημερομηνία ολοκλήρωσης των εργασιών του

[...]

του Ν.4412/2016, 

εισηγούμαστε 

την έγκριση παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΠΡΟΣΚΗΝΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ» κατά 9 (εννέα) μήνες από σήμερα 22-08-2023, ήτοι μέχρι 22-05-

2024 δηλαδή 275 ημερολογιακές ημέρες από σήμερα, και 235 (διακόσιες τριάντα πέντε) 

ημερολογιακές ημέρες από την συμβατική ημερομηνία περαίωσης του έργου (30-09-2023). Η 

καθυστέρηση του συνόλου των εργασιών δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του 

αναδόχου. 

Ήτοι η ημερομηνία περαίωσης του έργου να μετατεθεί από τις 30-09-2023 στις 22-05-2024.

[...]

Εγκρίνει την τροποποίηση Νομικής Δέσμευσης (2η Παράταση της συνολικής προθεσμίας 

περαίωσης) που αφορά το υποέργο «Ολοκλήρωση του Προσκηνίου Πολιτισμού» (ΑΑ 1 της πράξης 

5023623) και επομένως την παράταση της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου κατά 9 

(εννέα) μήνες, ήτοι από 22-08-2023 μέχρι 22-05-2024, δηλαδή 275 (διακόσιες εβδομήντα πέντε) 

ημερολογιακές ημέρες από τις 22-08-2023 και 235 (διακόσιες τριάντα πέντε) ημερολογιακές 

ημέρες από την συμβατική ημερομηνία περαίωσης του έργου (30-09-2023), διότι η καθυστέρηση 

του συνόλου των εργασιών δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου. 

Επομένως, η ημερομηνία περαίωσης του έργου μετατίθεται από τις 30-09-2023 στις 22-05-